



**MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**CONTRATO Nº 080/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019**

<b>MATERIAL GRAFICO</b>						
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
<b>BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS</b>						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
14	17150	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 30 45X15MM	UNID.	2	75,00	150,00
17	17149	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 20 14X38	UNID.	5	55,00	275,00
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UNID.	2	95,00	190,00
20	17153	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER Q 43 43X43MM	UNID.	2	65,00	130,00
21	17154	CARIMBO AUTOMATICO Q 55 DATER 40X60MM	UNID.	2	75,00	150,00
22	17156	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE 60X40MM	UNID.	2	45,00	90,00
35	40608	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) OFICIO TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	250	1,83	457,50
37	40609	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) TAMANHO 18,5X24,8CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	250	1,84	460,00
<b>VALOR</b>						<b>1.902,50</b>

<b>SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>						
<b>BLOCO ATENÇÃO BÁSICA</b>						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
8	40623	BOLETIM DIÁRIO DE ATIVIDADES AVEIAN/MEDICO/IMUNIZAÇÃO, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 56G, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETA.	UNID.	40	21,90	876,00
14	17150	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 30 45X15MM	UNID.	5	75,00	375,00
17	17149	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 20 14X38	UNID.	10	55,00	550,00
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UNID.	5	95,00	475,00
20	17153	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER Q 43 43X43MM	UNID.	5	65,00	325,00
21	17154	CARIMBO AUTOMATICO Q 55 DATER 40X60MM	UNID.	5	75,00	375,00
33	17124	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA (OFICIO) TAM. 215X315	UNID.	5	94,50	472,50
34	40634	ENCAMINHAMENTO ENTRE UNIDADE, BLOCO 100X1, TAMANO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETA.	UNID.	10	22,49	224,90
35	40608	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) OFICIO TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	50	1,83	91,50
37	40609	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) TAMANHO 18,5X24,8CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	50	1,84	92,00
42	40681	ENVELOPE DE CORRESPONDENCIA TAM. 34X24CM - AMARELO, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL.	UNID.	50	1,94	97,00
47	40640	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA BRANCO, TAMANHO 34X24C	UNID.	50	1,89	94,50
48	40641	ENVELOPE PARA RAO X BRANCO, TAMANHO 31X41CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL.	UNID.	50	1,89	94,50
63	40657	FICHA DE REGISTRO DE IMUNIZAÇÃO F/V, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETA.	UNID.	5	22,50	112,50
76	40669	PRONTUÁRIO MEDICO F/V, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR AZUL.	UNID.	25	18,60	465,00
83	40675	RELATORIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO 2 (PMA2), BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR PRETA.	UNID.	10	18,59	185,90
88	40684	TALÕES PARA TERMOS COM 03 VIAS COM CARBONO, BLOCO 50X3, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL CARBONO, IMPRESSÃO 2X0 CORES.	UNID.	5	22,74	113,70
<b>VALOR</b>						<b>5.020,00</b>



**MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>						
<b>BLOCO GESTÃO SUS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
14	17150	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 30 45X15MM	UNID.	5	75,00	375,00
17	17149	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 20 14X38	UNID.	10	55,00	550,00
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UNID.	5	95,00	475,00
33	17124	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA (OFICIO) TAM. 215X315	UNID.	5	94,50	472,50
35	40608	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) OFICIO TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	50	1,83	91,50
42	40681	ENVELOPE DE CORRESPONDENCIA TAM. 34X24CM - AMARELO, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL.	UNID.	50	1,94	97,00
47	40640	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA BRANCO, TAMANHO 34X24CM	UNID.	50	1,89	94,50
48	40641	ENVELOPE PARA RAIOS X BRANCO, TAM.31X41CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL.	UNID.	50	1,89	94,50
76	40669	PRONTUARIO MEDICO F/V, BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X1 COR AZUL.	UNID.	100	18,60	1.860,00
88	40684	TALÕES PARA TERMOS COM 03 VIAS COM CARBONO, BLOCO 50X3, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL CARBONO, IMPRESSÃO 2X0 CORES.	UNID.	5	22,74	113,70
90	40686	TALONARIO PARA RECEITUARIO TIPO B (AZUL), BLOCO 50X1, TAMANHO 23,5X9CM, PAPEL SUPER BAND 75G AZUL, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO, COM CANHOTO, NUMERADO.	UNID.	20	6,80	136,00
91	40688	TALONARIO P/RECEITUARIO TIPO C2 BRANCO, BLOCO 50X1, TAM. 23,5X9CM, PAPEL SUPER BAND 75G AZUL, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO, COM CANHOTO, NUMERADO.	UNID.	20	6,80	136,00
<b>VALOR</b>						<b>4.495,70</b>

<b>SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>						
<b>BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE</b>						
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
14	17150	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 30 45X15MM	UNID.	2	75,00	150,00
17	17149	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 20 14X38	UNID.	2	55,00	110,00
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UNID.	2	95,00	190,00
42	40681	ENVELOPE DE CORRESPONDENCIA TAM. 34X24CM - AMARELO, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL.	UNID.	50	1,94	97,00
81	40683	REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD (F/V), BLOCO 100X1, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETA.	UNID.	100	13,60	1.360,00
88	40684	TALÕES PARA TERMOS COM 03 VIAS COM CARBONO, BLOCO 50X3, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL CARBONO, IMPRESSÃO 2X0 CORES.	UNID.	100	22,74	2.274,00
90	40686	TALONARIO PARA RECEITUARIO TIPO B (AZUL), BLOCO 50X1, TAM. 23,5X9CM, PAPEL SUPER BAND 75G AZUL, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO, C/CANHOTO, NUMERADO.	UNID.	80	6,80	544,00
91	40688	TALONARIO PARA RECEITUARIO TIPO C2 BRANCO, BLOCO 50X1, TAMANHO 23,5X9CM, PAPEL SUPER BAND 75G AZUL, IMPRESSÃO 1X0 COR PRETO, COM CANHOTO, NUMERADO.	UNID.	50	6,80	340,00
<b>VALOR</b>						<b>5.065,00</b>

<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
14	17150	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 30 45X15MM	UNID.	10	75,00	750,00
15	17147	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 10 10X27MM	UNID.	5	45,00	225,00
16	17148	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 15 10X69MM	UNID.	5	45,00	225,00
17	17149	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 20 14X38	UNID.	15	55,00	825,00
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UNID.	4	95,00	380,00
21	17154	CARIMBO AUTOMATICO Q 55 DATER 40X60MM	UNID.	4	75,00	300,00
33	17124	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA (OFICIO) TAM. 215X315	UNID.	10	94,50	945,00
35	40608	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) OFICIO TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	500	1,83	915,00
37	40609	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) TAMANHO 18,5X24,8CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UNID.	500	1,84	920,00
<b>VALOR</b>						<b>5.485,00</b>



**MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER</b>						
<b>ENSINO FUNDAMENTAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
18	17151	CARIMBO AUTOMATICO PRINTER C 55 40X60MM	UN	5	95,00	475,00
19	17152	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER C 60 37X76MM	UN	1	95,00	95,00
20	17153	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER Q 43 43X43MM	UN	1	65,00	65,00
35	40608	ENVELOPE CORRESPONDENCIA (KRAFT OURO) OFICIO TAMANHO 24X34CM, IMPRESSÃO 1X0 COR AZUL	UN	250	1,83	457,50
<b>VALOR</b>						<b>1.092,50</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>23.060,70</b>

Santa Rita do Pardo/MS, em 30 de Abril de 2020.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**OZIEL DIAS LEAL**  
Secretario de Administração e Governo

**DULCE APARECIDA MARQUES**  
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação

**GABRIELA MARIA RODRIGUES DE LIMA**  
Secretaria de Saúde Pública

**KATÍA CRISTINA DA SILVA**  
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

**A. L. DA FONSECA ARTERS GRÁFICAS - ME.**  
Ariston Luiz da Fonseca  
Contratada